



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, piątek 8 grudnia 1961 roku

Nr 290 (4676)

Już w 310 Tysiącłatkach pobiera młodzież naukę Pełne wyposażenie szkół - pomników

WARSZAWA (PAP). 7 bm. pod przewodnictwem marszałka Sejmu Czesława Wycecha odbyło się posiedzenie Prezydium Krajowego Komitetu Społecznego Funduszu Budowy Szkół.

W ciągu 11 miesięcy br. zebrano ogółem na SFBS 1.115 mln. zł. Od początku akcji oddano do użytku 310 szkół-pomników Tysiącłatkach.

Na posiedzeniu rozpatrywano była sprawa realizacji założeń inwestycyjnych. Wnioski w tej sprawie przedstawiła istniejąca przy Komitecie Komisja Budownictwa.

W dyskusji na ten temat podkreślono, iż prezydium komitetu przywiązuje dużą wagę do właściwego przeprowadzenia robót inwestycyjnych oraz pełnego wyposażenia szkół-pomników.

Wiele miejsca poświęcono sprawie oszczędnego budownictwa, podkreślając jednocześnie, że oszczędności nie powinny być osiągnięte kosztem wyposażenia szkół. Wyświetlono wiele wniosków i postulatów pod adresem Ministerstwa Oświaty, rad narodowych oraz Ministerstwa Budownictwa. Mocno podkreślano, że szkoły budowane z funduszy społecznych winny być wykonywane bardzo starannie.

Zachód odrzuca radzieckie propozycje w Genewie

GENEWA (PAP). - W czwartek odbyło się w Genewie kolejne posiedzenie konferencji mocarstw atomowych w sprawie zakazu prób z bronią jądrową. Jak się dowiaduje korespondent Reutera, doszło do ostrej dyskusji między delegatami ZSRR Czarapkinem a przedstawicielami USA i Anglii, Stellem i Wrightem.

W związku z odrzuceniem przez mocarstwa zachodnie ostatnich propozycji radzieckich, istnieje małe nadzieje na przewyższenie obecnego impasu, w jakim znalazła się konferencja.

Lotnictwo ONZ w akcji przeciwko Katandze

LONDYN (PAP). - W czwartek, w trzecim z kolei dniu toczą się w okręgu Elisabethville walki między siłami ONZ a oddziałami Katangi.

Parlament duński zgodził się na wspólne z NRF dowództwo wojskowe

LONDYN (PAP). - Jak donosi z Kopenhagi Agencja Reutera, parlament duński 149 głosami przeciwko 13 przy jednym wstrzymującym się od głosu wyraził w czwartek po całonocnej debacie zgodę na utworzenie wspólnego dowództwa duńsko-zachodniomiejowego wojsk NATO w strefie Bałtyku.

Pierwszy etap wyścigu samochodowego o nagrodę Argentyny zakończył się śmiercią 5 osób

BUENOS AIRES. - Tragicznie zakończył się pierwszy etap wyścigu samochodowego o wielką nagrodę Argentyny. Czterech widzów i jeden z zawodników poniosło śmierć.

Argentynski automobilista Roque Carillo wpadł wraz z swym wozem do rzeki i utonął. Pozostałe cztery osoby zginęły, gdy jeden z pędzących wozów wpadł w tłum widzów.

Pierwszy etap wyścigu, do którego wystartowało 64 zawodników prowadził z Buenos Aires do miasta Mendoza. Do dnia 17 grudnia automobilści mają przebyć trasę 5.046 kilometrów.

Spłonął w łóżku

7 bm. o godz. 6, Straż Pożarna została powiadomiona, że w Grabowie, pow. Łęczyca, spłonął Jan Z. Na miejscu okazało się, że Jan Z. położył się w nocy pijany do łóżka z zapalonym papierosem. Od papierosa zapaliła się pościel, spłonęło łóżko i drobne przedmioty. Dom nie uległ poważniejszemu zniszczeniu.

Górnicy wydobyli 100-milionową tonę węgla

KATOWICE (PAP). - 7 bm. górnicy wydobyli 100-milionową, w br. tonę węgla kamiennego. W porównaniu z 1960 r., kiedy po raz pierwszy uzyskano taką ilość węgla, jest to duży sukces, gdyż obecnie wydobyto 100 milionów ton o 8 dni wcześniej.

W latach 1957-61 przemysł węglowy zwiększył wydobycie roczne prawie o 13 mln. ton, przy równoczesnym spadku liczby zatrudnionych w kopalniach o ok. 13 tys.

Matematycy uczą się obsługiwać mózgi elektroniczne

WROCLAW. - W związku z uchwałą KERM w sprawie zabezpieczenia warunków produkcji i stosowania elektronicznych maszyn cyfrowych, we Wrocławiu organizuje się krajowy ośrodek szkolenia matematyków, którzy obsługiwać będą skomplikowane maszyny elektroniczne. Kierownikiem nowego ośrodka naukowego został doc. Stefan Paszkowski z Instytutu Matematycznego we Wrocławiu.

Obecnie w kraju około 100 matematyków posiadało umiejętność obsługi tzw. mózgow elektronicznych.

Znakomity chirurg radziecki gościem Łodzi

Na zaproszenie Towarzystwa Wiedzy Powszechnej przybył do Łodzi prof. dr. Mikołaj W. Wozkresieński chirurg z Centralnej Lecznicy Ministerstwa Zdrowia Związku Radzieckiego.

Wczoraj na kursie dla kierowniczych kadr lekarskich Łodzi profesor wygłosił wykład nt. „Współczesne zagadnienia medycyny radzieckiej”.

Profesor Wozkresieński spotkał się również z pracownikami naukowymi WAM i z wykładowcami TWP.

Dzisiaj wyjeżdża do Białego Stoku.

Ogrzeją nas miliony kalorii Zimno - ciepłej - ciepło

Jest taka zabawa w „ciepło-zimno”. Chowa się jakiś przedmiot i jedyną wskazówką do jego odnalezienia są okrzyki współbawiących się: „zimno”, „ciepło”, „ciepło”, „zimno” - oznacza zły kierunek poszukiwań, „ciepło” - znalezienie przedmiotu.

Poszukiwania najlepszej koncepcji ciepłowniczej dla Łodzi przypominają, oczywiście w przenośni, to dziecięcą zabawę. Odbywały się bowiem także w myśl zasady: ciepło-zimno. Wszystkie rozwiązania, które prowadziły do skutecznego „ogrzania” miasta - to „ciepło”. Inne mniej ekonomiczne - to „zimno”. Obecnie zatwierdzono już - jak go określała specjalista - plan „ciepłownictwa Łodzi na lata 1961-80”.

Na temat tego planu rozmawiał z mgr inż. MICHAŁEM BOBEREM z Biura Projektów Energetycznych w Warszawie, który kierował jego opracowaniem.

CIEPŁOWNICTWO - CO TO?

Jeśli jednocześnie produkujemy się i energię cieplną i na jej bazie - elektryczną, fachowcy - mówi inż. Bober - nazywają to ciepłownictwem. Taka gospodarka skojarzona po prostu lepiej się opłaca.

Skup i produkcja rolna wyprzedziły o rok założenia 5-letki

WARSZAWA (PAP). - Obradująca pod przewodnictwem pos. Pawła Warchola Sejmowa Komisja Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego rozpatrzyła plan i budżet resortu przemysłu spożywczego i skupu na 1962 r. Zamierzenia resortu na rok przyszły zreferował minister Feliks Pisula.

Omawiając przewidywane wyniki roku bież., min. Pisula podał, iż wykonanie zadań za 1961 rok będzie prawdopodobnie o 5,6 proc. wyższe od założen planu wyc. Resort wyprzedził o jeden rok tempo skupu i produkcji w stosunku do planu 5-letniego, przy czym dynamika eksportu była jeszcze większa.

Plan na rok przyszły zakłada wzrost globalnej produkcji o 7 proc. w stosunku do br., zaś wartość produkcji - jak się przewiduje - przewyższać będzie założenia planu 5-letniego na 1963 r.

Najpoważniejszy przyrost produkcji nastąpić ma w przemyśle mięsnym, jajażarsko-drobiarskim, cukrowniczym, olejarskim i owocowo-warzywnym. W skupie głównych produktów roślinnych nastąpi poprawa lub co najmniej utrzymanie poziomu przewidzianego planem 5-letnim. W skupie głównych produktów pochodzenia zwierzęcego, z wyjątkiem mleka, przewiduje się znaczną zwwyżkę, zarówno w stosunku do br., jak i do poziomu zakładanego w planie 5-letnim.

Przewiduje się dalszy wzrost eksportu o 9,1 proc. Import ar-

Kosmonauci radzieccy przygotowują się do nowych lotów

Wystąpienie H. Titowa na Kongresie ŚFZZ

MOSKWA (PAP). - 7 bm. kolejnemu posiedzeniu V Światowego Kongresu Związków Zawodowych przewodniczył Liu Czang-szen - przewodniczący

Ogólnochińskiej Federacji Związków Zawodowych. W dyskusji wypowiedziało się tego dnia około 20 mówców.

Wydarzeniem dnia było wystąpienie majora Hermmana Titowa, który z trybuny Kongresu przekazał pozdrowienia dla przedstawicieli ludzi pracy całego świata od radzieckich kosmonautów.

Kosmonauci radzieccy przygotowują się do nowych lotów - oświadczył major Herman Titow. Loty w przestrzeni kosmicznej wymagają jeszcze na razie specjalnego przygotowania - stwierdził major Titow - lecz nie jest już zbyt odległy czas, gdy loty takie staną się zjawiskiem normalnym, gdy umieszczone zostaną na orbitach wokół Ziemi stacje kosmiczne, na których będą pracować uczeni, inżynierowie, technicy i inni specjaliści.

Sukcesy Związku Radzieckiego w dziedzinie opanowania przestrzeni kosmicznej - powiedział major Titow - stanowią wkład do zapewnienia postępu ludzkości i do utrzymania pokoju. Statek kosmiczny „Wostok 2” nie miał na pokładzie bomb nuklearnych ani żadnej innej niszczącej broni. Potężne rakiety radzieckie służą do rozszerzenia i pogłębiania wiadomości człowieka o wszechświecie.

Przemówienie to spotkało się z niezwykle serdeczną owacją. Major Titow obelgany przez delegatów i fotoreporterów przez dłuższy czas nie opuszczał sali.

Szereg mówców udzieliło w imieniu swoich organizacji całkowitego poparcia przygotowanemu na kongres projektowi „programu akcji związków zawodowych w obronie interesów i praw mas pracujących” oraz referatowi wygłoszonemu przez sekretarza generalnego ŚFZZ, Louis Saillanta.

Wspólna cecha wszystkich przemówień było wskazywanie na konieczność międzynarodowej solidarności klasy robotniczej.

W związku z walką ludzi pracy Dominikany o prawa demokratyczne i wolność, kongres uchwalił rezolucję solidaryzującą się z walką narodu dominikańskiego oraz przesłał do sekretarza generalnego ONZ protest przeciwko przebywaniu na wodach terytorialnych Dominikany floty Stanów Zjednoczonych.

W Minneapolis spalono flagę radziecką

MOSKWA (PAP). - Georgej Zukow, przewodniczący Radzieckiego Komitetu Łączności Kulturalnej z Zagranicą przekazał w czwartek ambasadorowi USA w Moskwie Thompsonowi protest przeciwko wrogim aktom wobec wystawy radzieckiej służby zdrowia w Minneapolis (USA).

(Czwartkowe „Lwiestia” podały, że jacyś osobnicy spalili w Minneapolis flagę ZSRR wiszącą u wejścia do budynku, gdzie mieści się wystawa. Profanacji tej przygładził się spokojnie policjant).

Kronika wypadków

Wczoraj rano, ok. godz. 8, popełnił samobójstwo 35-letni Kazimierz R. w ogródku domu przy ul. Socjalnej 85. Denar już poprzednio podejmował próby samobójstwa. Wobec braku podejrzeń zwłoki wydano rodzinie.

7 bm. ok. godz. 10.30, zapalił się na skutek zapróżnienia ognia dom mieszkalny Adama Bojdy, w Woli Żadzimskiej, pow. Podębice. Straty ponad 10 tys.

W Wągrach, pow. Brzeziński spalili się wczoraj o godz. 14.30 dom mieszkalny, obora, stodoła i stóg słomy w zagrodzie Józefa Łoby, Interwenowało 5 oddziałów straży. Przypuszczalne straty ponad 100 tys. zł.

B. B. „idzie na wojnę” z OAS

PARYŻ (PAP). - Brigitte Bardot złożyła w depozycie 600 nowych franków (około 120 dolarów) na poczet ewentualnego pokrycia kosztów śledztwa przeciwko Organizacji Armii Podziemnej (OAS). Według prawa francuskiego, pieniądze zostaną jej zwrócone, jeżeli okaże się, że żądanie przeprowadzenia śledztwa było usprawiedliwione. Pieniądze złożone zostały w sądzie przez prawników aktorki. Jak wiadomo, przed kilkudziesięciu dniami Organizacja Armii

Podziemnej wysłała list do Brigitte Bardot, w którym żądała 50 tys. nowych franków (10 tys. dolarów) na finansowanie swej działalności terrorystycznej.

We wtorek Brigitte Bardot otrzymała nowy list podpisany „OAS Paryż”.

W liście tym ultrasi ponowili żądanie wypłacenia 50 tys. franków na cele terrorystycznej działalności organizacji. Jego autorzy grożą aktorce, by nie próbowała wykorzystywać listów OAS w celu zdobycia większego rozgłosu. Proponują jej, by w większym stopniu zainteresowała się swym dzieckiem i domem.

Manifestacje francuskiej klasy robotniczej



Francuska klasa robotnicza protestując przeciwko terrorowi OAS w metropoli i Algierii, domaga się natychmiastowych negocjacji z Tymczasowym Rządem Republiki Algierskiej. 29 listopada br. 10 tysięcy Francuzów - pracowników zakładów przemysłowych demonstrowało w Grenoble za pokojem w Algierii, przeciwko brudnej wojnie i tolerowaniu przez rząd zbrodniczej działalności OAS.

Oddziałom policji nie udało się rozpedzić demonstrujących tłumów. W demonstracjach wzięło udział bardzo dużo młodzieży. Podczas pochodu do maszerujących przyłączyli się spontanicznie liczni o tej porze przechodnie.

Fot. - CAF

MOCNE PUNKTY

Realizacja całej koncepcji ucieplwienia Łodzi kosztować będzie blisko miliard złotych. „Mocny” punkt planu to EC-III, która ma stanąć w rejonie ulic Liłanowskiego, Hipotecznej i Glinianej kosztem pół miliarda złotych. Zostanie ona uruchomiona - w pierwszym etapie już w 1966-67 roku, ukończona całkowicie - w 1970 r. W tej chwili przygotowuje się do opracowania projektów wstępnych EC-III, która ma „ogrząć” mieszkańców zachodnich i północno-zachodnich dzielnic, dostarczy parę około 100 zakładom na północy miasta i wyprodukować poważną ilość energii elektrycznej dla Łodzi.

Kosztem 100 milionów złotych przewiduje się rozbudowę EC-II, która powiększy się o jeszcze jedną - siódmą turbinę i dziewięć kotłów.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie KERM

- Usprawnienie gospodarki paliwami
- Sprawy dozoru technicznego

VARSAWA (PAP). — W dniu 7 grudnia 1961 r. odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Na posiedzeniu tym z udziałem przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach rozpatrzono projekt uchwały w sprawie stopniowego przemieszczenia przez przedsiębiorstwa publicznej komunikacji samochodowej przewozów pracowników na terenie województwa katowickiego.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podjął uchwałę w sprawie usprawnienia gospodarki paliwami-energetycznej. Uchwała nakłada na ministrów obowiązek wprowadzenia planowych przedsięwzięć, mających na celu zmniejszenie zużycia paliw i energii oraz kontrola racjonalnego ich użytkowania. Postanowiono powołać przy Radzie Ministrów radę do spraw paliw i energii jako organ wniósł skądawczy i opiniodawczy w dziedzinie gospodarki paliwami-energetycznej. Uznano również za celowe utworzenie Państwowego Inspektoratu Energii i Paliw, który obejmie całością nadzoru i kontroli w zakresie gospodarki paliwami-energetycznej, przejmując dotychczasowe agendy Państwowej Inspekcji Energetycznej i Państwowej Inspekcji Gazowniczej.

Rozpatrzone zostały projekty rozporządzenia Rady Ministrów, określającego rodzaj urzędów technicznych, podlegających dozoru

wi technicznemu oraz zakres tego dozoru.

Rozporządzenie to, które stanowi wykonanie ustawy o dozorze technicznym normuje sprawy dozoru nad budową i użytkowaniem kotłów parowych i wodnych, stalych i przenośnych zbiorników ciśnieniowych, wytwornic acetylenowych oraz dźwigów.

Niezwykły sukces krakowskiej uczonej Udana transplantacja żywych komórek

KRAKÓW. — Autorką niezwykłego w biologii sukcesu jest dr Olga Kardymowicz, pracująca nad przeszczepianiem żywych zarodków zwierzęcych oraz przechowywaniem ich poza organizmem. Dr Kardymowicz udało się wyjęte z narządów rodnych samicy królika trzynieowe zapłodnione komórki jajowe przechować przez siedem dni w odpowiednio przygotowanym płynie fizjologicznym, a następnie przeszczepić je... innej samicy. Embryony nie tyl-

Przeciwko polityce rządu bońskiego



Klasa robotnicza w Niemieckiej Republice Federalnej coraz częściej demonstruje przeciwko polityce rządu bońskiego, przeciwko zbrojeniom i dalszemu rozbudowie Bundeswehry. Ostatnio setki kobiet i mężczyzn — robotników zatrudnionych w ciężkim przemyśle Zagłębia Ruhry demonstrowało na ulicach Essen przeciwko zbrojeniom, przeciwko traktatu pokojowemu. Demonstracja odbywała się w godzinach wieczornych przy świetle pochodni i trwała przeszło dwie godziny. Demonstranci przemarszerowali ulicami dzielnic robotniczych.

Fot. — CAF

Irak upaństwowił 663 spółki zagraniczne

KAIR (PAP). — Według doniesień rozgłoszonych w Iraku, rząd premiera Kasema zarządził upaństwowienie 663 zagranicznych spółek importowych. Decyzja ta zostanie wprowadzona w życie w okresie najbliższych 6 miesięcy.

Dziś odczyt w KL PZPR

Komitet Łódzki PZPR zawiadamia aktyw partyjny oraz zainteresowanych, że dziś 8. bm. o godz. 16 odbędzie się w sali KL PZPR Al. Kościuszki 107 — parter, odczyt lektora KC PZPR p. l. Warunki i zadania wszechstronnego rozwoju człowieka w świetle programu KPZR.

Łódź i województwo łódzkie w rządowym projekcie planu gospodarczego na rok 1962

(Informacja własna)

Przedstawiony Sejmowi PRL na ostatnim plenarnym posiedzeniu rządowy projekt uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1962 liczy sobie blisko 100 stron druku, stanowiąc w całości 107 tomów. Jej interesującą „naszpikowaną” liczbą wykazami różnego rzędu wielkości i wskaźnikami procentowych, treść jest dziś przedmiotem analizy i dyskusji posłów, zgromadzonych w poszczególnych komisjach, zespołach i grupach sejmowych.

Nie uprzedzając bynajmniej wyników tej dyskusji, pragniemy dzisiaj zapoznać Czytelników „Dziennika” z niektórymi z tych pozycji rządowego projektu Planu Gospodarczego na rok przyszły, które wyodrębniają założenia planu przewidziane dla terenu Łodzi i łódzkiego województwa.

Tak więc najważniejsze wskaźniki rozwoju naszego miasta przewidują m. in., iż wartość nakładów inwestycyjnych w terenowej gospodarce społecznej wyniesie ogółem ponad 1 mld 70 mln zł, wartość zaś globalnej produkcji łódzkiego przemysłu socjalistycznego — 33,465,8 mln zł. Wartość nakładów inwestycyjnych w województwie łódzkim na rok przyszły kształtuje się w wysokości bliskiej 1,300 mln zł, a wartość produkcji przemysłu socjalistycznego w łódzkim okręgu — 21,475,7 mln zł.

Liczba zatrudnionych w zakładach parolniczych (razem z uczniami) powinna — zgodnie z projektem — osiągnąć pod koniec 1962 roku w Łodzi ogółem ponad 350,5 tys., a w województwie 270,6 tys. osób.

Ogrzeją nas miliony kalorii

(Dokończenie ze str. 1)

EFEKT

W 1965 r. ma się zakończyć przebudowa starej Elektrowni na Elektrociepłownię (koszt 40 milionów zł), którą już w tej chwili „na wyrost” nazywa się EC-I. Będzie ona dostarczała „ciepło” części śródmieścia, dzielnicy uniwersyteckiej i przejmowała stopniowo odbiorców z dzielnic północnych, korzystających z „usług” EC-II.

START...

Aktualnie opracowana koncepcja uciepłnienia Łodzi obejmuje obszary zachodnie i północne (np. Karolew, Retkunia, Brus, Teofilów, Bałuty, Żubardz). Osobno zajmujemy się — kontynuuje inż. Bober — opracowaniem planu uciepłnienia wschodnich terenów Łodzi. Może wynikać z tego... nowa EC-IV, może wystarczy wykorzystanie — po rozbudowie — Elektrowni Zakładów Włókien Sztucznych. Jak będzie — pokaże rok przyszły. Do realizacji opracowanego planu startujemy z następującym potencjałem: EC-II (która od trzech lat oddaje parę dla przemysłu i od dwu — gorącą wodę dla gospodarstwa komunalnego), od przyszłego roku dostarczać będzie parę 130 zakładom. EC-I także od 1962 r. ma zasilać w parę 15 zakładów. Intensywnie przebiega również realizacja sieci wody gorącej dla wielu dzielnic, np. Kuraku, Nowego Rokicza.

Końcowy efekt realizacji planu uciepłnienia to: ogromna większość — 80 proc. — zakładów korzystających z pary; 70—75 proc. spośród 800 tys. mieszkańców korzystających z sieci ciepłej, setki ton mniej pyłu na ulicach Łodzi. Przy tej samej ilości węgla spalanego w elektrociepłowni idzie bowiem w powietrze cztery razy mniej pyłu, niż z węgla spalanego w elektrowni.

To dotyczy roku 1980, ale poważną część planu będzie zrealizowana w latach o wiele wcześniejszych. Całość kosztów wydanych na uciepłnienie miasta zwróci się w przeciągu 4—5 lat.

DYSKUSJA POTRZEBNA

Główna koncepcja planu jest zatwierdzona, niemniej dopóki inwestycje są w stadium dokumentacji, dyskusja nad nimi jest jak najbardziej potrzebna. Dlatego dobrze się stało, że Łódzka NOT zorganizowała szeroką dyskusję nad zamierzeniami ciepłowniczymi. Wszystkie głosy będą bardzo pomocne — nam projektantom — kończy inż. Bober.

A więc: na razie poza szczęśliwymi już „podłączonymi”, większości łodzian, z punktu widzenia uciepłnienia — jest zimno. Będzie — ciepłej. A w niedalekiej przyszłości — ciepło!

I. DRYLL

Sytuacja w Katandze

„Rząd USA bardzo zadowolony z planu U Thanta“

(Dokończenie ze str. 1)

NOWY JORK (PAP). — Ambasador Stevenson i towarzyszące mu osoby dyskutowały z U Thantem nad sytuacją w Katandze, a w szczególności nad powziętymi już i planowanymi przez sekretarza generalnego O. Z. posunięciami w Katandze. Po rozmowie ambasador Stevenson oświadczył przedstawicielom prasy, że „rząd USA jest bardzo zadowolony z planu sekretarza generalnego, zmierzającego do opanowania sytuacji w Katandze”. Rzecznik delegacji amerykańskiej dodał, że „skład delegacji wskazuje na znaczenie, jakie rząd USA przywiązuje do całej tej sprawy”.

Wizyta Stevensona u sekretarza generalnego uznana została w kołach ONZ jako demonstracyjne poparcie USA dla akcji ONZ w Katandze. W kołach dyplomatycznych i dziennikarskich ONZ zwracano powszechnie uwagę na fakt, że demonstracja

ta nastąpiła zaledwie w kilka godzin po oświadczeniu przedstawiciela rządu brytyjskiego, które było w gruncie rzeczy potępieniem akcji powziętej przez U Thanta w Katandze.

5 - 6 ton dziennie

Fabryka mleka w proszku — dar UNICEF rozpoczyna produkcję

POZNAŃ. — Pomyślnie wypadł próbny rozruch najnowocześniejszej w kraju fabryki mleka w proszku, która została zbudowana w Krotoszynie. Urządzenia fabryki przekazała międzynarodowa organizacja UNICEF.

Wszystkie procesy produkcyjne fabryki będą zautomatyzowane. Po całkowitym uruchomieniu fabryka produkować będzie około 5—6 ton proszku mlecznego dziennie.

Zagraniczni specjaliści montujący urządzenia, przygotowują zakład do rozwinięcia pełnej produkcji jeszcze w bieżącym miesiącu.

Attaché prasowy ambasady ZSRR w Klubie Dziennikarza

W piątek, 8 bm., o godz. 16.30 w Klubie Dziennikarza, przy ul. Piotrkowskiej 96, attaché prasowy ambasady ZSRR w Polsce Paweł Szarynka będzie mówił o XXII Zjeździe KPZR.

Wstęp tylko za zaproszeniami.

Dnia 5 grudnia 1961 roku zmarł
Eugeniusz Stawowski
aktor i reżyser Państwowego Teatru Powszechnego w Łodzi.
W Zmarłym tracimy znanego kolegę, szlachetnego człowieka, artystę oddanego całym sercem sprawie teatru, o którym pamięć zostanie wśród nas na zawsze. Pogrzeb odbędzie się dnia 9 grudnia br., o godzinie 14,30 z kaplicy cmentarnej przy ulicy Ogrodowej.
DYREKCYJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTIJNA, KOŁO SPATIF i RADA ZAKŁADOWA TEATRU POWSZECHNEGO w ŁODZI
5934-K

W dniu 1 grudnia 1961 roku zmarł
Stanisław Korczyński
naczelnik inżynier Zakładów Przemysłu Węlnianego im. A. Struga w Łodzi.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 grudnia 1961 roku o godzinie 15, z kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej. Rodzinie Zmarłego wyrazi szczerego współczucia składają.
DYREKCYJA, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTIJNA ZPW im. A. STRUGA
5919-K

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Nauki RN m. Łodzi

Podczas wczorajszego posiedzenia Komisji Oświaty i Nauki RN m. Łodzi omówiono m. in. działalność rady do spraw wychowania dzieci i młodzieży. Postanowiono, że w jej pracy należy szeroko wykorzystywać wszelkie formy inicjatywy społecznej a także — i chyba przede wszystkim — dokonać przeglądu problemów związanych z tymi zagadnieniami. Zwrócono również uwagę na fakt, że rada zbyt mało ingeruje w publikacje prasowe, radiowe, telewizyjne i filmowe przeznaczone dla młodzieży. Komisja wysłuchała również

sprawozdania Komendy Ruchu Drogowego MO na temat działalności Młodzieżowej Służby Ruchu.

Szereg ważkich problemów związanych z politecznicacją w łódzkich szkołach ogólnokształcących omówił kurator Okręgu Szkolnego mgr. M. Woźniakowski. Na ich czoło wy suwa się niewątpliwie katastrofalny wprost brak nauczycieli tych specjalności.

Komisja postanowiła wystąpić do odpowiednich resortów z wnioskami w tej sprawie.

Z ciekawych zagadnień omawianych wczoraj wymienić należy projekt, znajdujący się już w fazie konkretnych rozważań, dotyczący zorganizowania w Łodzi „centralnych” warsztatów dla 9 szkół zawodowych, ze specjalnością mechaniczną, metalurgii i elektryczności. Koszt budowy — 65 milionów zł. Kubatura 60 tys. m³, roczny plan produkcji 24 mln. zł (1/3 planu ZM im. J. Strzelczyka), 140 nauczycieli zawodu — oto niektóre założenia tego projektu. Przynieście on niewątpliwie znaczne oszczędności finansowe, a przede wszystkim pozwoli w sposób właściwy nie tylko uczęszczać do szkoły, lecz także wszechstronnie wychowywać przyszłych kwalifikowanych pracowników w warunkach maksymalnie zbliżonych do „naturalnych”.

Drugi ciekawy projekt odnosi się do szkół gospodarczych, handlowych i ekonomicznych. Centralny Dom Usług prowadzony przez młodzież odpowiednich szkół pod kierunkiem kwalifikowanych nauczycieli i zaopatrywanych przez warsztaty szkolne pozwoli przygotować pracowników handlu i usług w odpowiedniej atmosferze bez „dodatkových szkoleń” w zakresie mankniębałego obsługiwanie klientów jak to się niejednokrotnie obecnie dzieje w czasie praktyk w sklepach.

J. P.

Glenn w kabinie treningowej

NOWY JORK. — Podpułkownik marynarki amerykańskiej John Glenn, który w ubiegłym tygodniu wyznaczony został na pierwszego kosmonauta Stanów Zjednoczonych, umieszczony został w specjalnej kabinie treningowej. Kabina ta znajduje się na poligonie rakietowym na Przylądku Canaveral.

Wiek włókniarza a produkcja

Dr Zbigniew Michałkiewicz

adiunkt Katedry Demografii i Statystyki UL

WYDAJNOŚĆ PRACY

Z dużym uznaniem należy powitać fakt podjęcia przez redakcję „Dziennika Łódzkiego” niezwykle interesującego i aktualnego tematu, jakim jest problem starzejących robotników, pracujących w przemyśle bawełnianym. Waga tego zagadnienia spowodowała, że stało się ono również przedmiotem badań Katedry Demografii i Statystyki UL.

W latach 1959 i 1960 przeprowadziliśmy badania w 6 dużych zakładach łódzkiego przemysłu bawełnianego. Obserwacja objęła szereg cech przydatności zawodowej robotników, jak: wydajność pracy, jakość pracy, absencja chorobowa i nie usprawiedliwiona oraz stabilizacja w zakładach pracy. Przedmiotem naszych zainteresowań była również problematyka racjonalnego zatrudnienia osób w starszym wieku. Źródłem informacji były dane liczbowe, zawarte w ewidencji zakładów oraz wywiady z personelem majsterskim.

Niektórymi wynikami badania chcemy się podzielić z Czytelnikami.

Przedziały wieku podane przez pytanych	Liczba odpowiedzi (w proc.)	
	mężczyzn	kobiet
20 — 30 lat	15,3	18,1
30 — 40 „	58,1	70,8
40 — 50 „	22,6	8,5
50 i więcej lat	1,4	—
Brak odpowiedzi	2,6	2,6

Widać wyraźnie, że większość majstrów uznala okres między 30 a 40 rokiem życia za wiek maksymalnej wydajności pracy włóknarzy, zarówno mężczyzn jak i kobiet. Jest to bowiem ten okres życia produkcyjnego, w którym robotnik łączy pełną sprawność fizyczną z nabytym już doświadczeniem zawodowym.

U mężczyzn górna granica wieku pełnej sprawności zawodowej przesunęła się w odcach niektórych majstrów nawet do 50 roku życia (22,6 proc. spośród nich uznalo grupę wiekową 40—50 lat za najlepszą). Spadek wydajności pracy reprezentantów starszych grup wieku tłumaczy się stopniowym obniżaniem się wydolności fizjologicznej organizmu, co ma normalnie miejsce u ludzi po 40 roku życia, przy czym u kobiet przejawia się to w stopniu znacznie silniejszym niż u mężczyzn.

Wzrost doświadczenia zawodowego na ogół nie jest w stanie wyrównać całkowicie skutków tego procesu.

Nasz Telefon Usługowy
303-04

CZYNNY CODZIENNIE, W GODZINACH 10—13, OPROCZ SOBÓT

BEZ STAŻU PRACY

L. CH.: Po trzech miesiącach pracy w zakładzie wypadła mi termin zadaniami egzaminu magisterskiego. Czy mam prawo do około tygodniowego urlopu?

RED.: Urlopy pracownicze na dokończenie nauk nie są jak urlopy wypoczynkowe uzależnione od stażu pracy. Zakład udziela w takim wypadku urlopu okolicznościowego opierając się o przedstawione zaświadczenie z uczelni określające potrzebę i rodzaj urlopu. (k)

DAWNY TEATR WIELKI

L. J.: Kiedy spłonął w Łodzi dawny Teatr Wielki?

RED.: Teatr Wielki, który miał swą siedzibę przy dawnej ulicy Konstytucyjnej (dziś Obrońców Stalingradu) spłonął 5 września 1921 r. Warto przypomnieć, że w teatrze tym po pożarze, który strawił w 1911 r. budynek Teatru Polskiego przy ul. Cegielnianej, odbywały się przedstawienia polskie w okresie 1911—1918 r. w wynajętej u właściciela teatru, Fryderyka Sellina sali. (m)

JAKOŚĆ PRACY

Tuż sytuacja przedstawia się dla robotników w starszym wieku dużo lepiej. Wyniki badań wskazują na to, że starsi robotnicy i robotnice nie ustępują pod względem jakości produkcji swym kolegom z młodziejszych grup wieku, a często nawet ich przewyższają.

ABSENCJA CHOROBOWA

Pod tym względem porównanie robotników starszych z przedstawicielami wieku poniżej 45 lat wypada znacznie gorzej dla tych pierwszych. Liczba dni absencji na jednego robotnika jest wśród starszych włóknarzy do 50 proc. wyższa niż w wieku 30—40 lat.

Różnice te występują szczególnie wyraźnie u kobiet.

ABSENCJA NIE USPRAWIEDLIWIONA

Robotnicy i robotnice w wieku 45 lat i więcej opuszczają bez uzasadnionych przyczyn znacznie mniej godzin pracy, niż ich młodsi towarzysze. Wskaźniki absencji dla robotników w wieku powyżej 45 lat stanowią od 30 do 70

proc. poziomów analogicznych wskaźników, obliczonych dla robotników z młodziejszych grup wieku.

STABILIZACJA

Starsi robotnicy, zarówno mężczyźni jak i kobiety, stanowią zespół bardziej ustabilizowany, niż robotnicy w wieku poniżej 45 lat. Liczby zwolnień (zarówno dyscyplinarnych jak i na własne żądanie pracownika) na 1000 robotników — wykazują duże różnice między tymi dwiema grupami wieku.

Odpowiednie współczynniki obliczone dla robotników w wieku 45 i więcej lat kształtują się na poziomie stanowiącym zaledwie 20 do 30 proc. wartości wskaźników, zanotowanych w młodziejszych grupach wieku. Szczególnie dotyczy to robotników-mężczyzn.

PRÓBA WNIOSKOWANIA

Jak widać, rezultaty badań wykazały, że robotnicy w starszym wieku obok cech dodatnich, reprezentują w zakresie swej przydatności zawodowej również cechy ujemne, jak niższa wydajność pracy i wysoki poziom absencji chorobowej. Naszym jednak zdaniem, nie ma powodów do zbytniego pesymizmu, gdyż istnieje realna możliwość poprawy obecnej sytuacji. Jak wykazały nasze badania, na poziom wydajności pracy i chorobowość wśród starszych

robotników wywierają duży wpływ warunki pracy.

Zaobserwowano np., że spadek wydajności pracy jest szczególnie silny w takich zawodach jak prządka i lkażka, a tylko nieznaczny np. u motaczek, zdwojaczek, czy nawet przewijaczek. Daje to podstawy do przypuszczeń, że niektóre zawody są bardziej, a niektóre mniej przydatne dla kobiet w starszym wieku. Potwierdza to opinie majstrów i samych robotnic. W wywiadach robotnice wskazywały na wiele ujemnych cech swych zawodów, jak: konieczność ciągłego przebywania w pozycji stojącej, schyłania się, wysoka temperatura, wilgoć i in. Jest rzeczą zrozumiałą, że czynniki te utrudniają starszym kobietom, których sprawność fizjologiczna jest z naturalnych przyczyn obniżona, należyte wykonywanie swych zajęć.

Złe warunki pracy wpływają również na powstawanie i utrwalanie się chorób zawodowych i chronicznych.

Wniosek byłby więc prosty. Należy stworzyć robotnikom w starszym wieku, a szczególnie kobietom, odpowiednie warunki pracy i zatrudnienia w takich zawodach, które byłyby najbardziej przystosowane do możliwości i właściwości psycho-fizycznych człowieka starszego, a na pomysłne rezultaty na pewno nie trzeba będzie długo czekać. Realizacja tego postulatu nie jest jednak łatwa i wymaga użycia nieograniczonej liczby i dociekliwych badań. Ta problematyka wykracza jednak poza ramy niniejszego artykułu i wymaga oddzielnego omówienia.

„Kwiat Hawaj” w Operetce Łódzkiej

O bawiam się, że to, co napiszę, klóć się będzie nieco z danymi statystycznymi frekwencji na widowiska. Niech się jednak dzieje wola nieba!

Paule Abraham, zmarły przed dwoma laty, napisał tylko trzy operetki (oprócz „Kwiatu Hawaj” — „Wiktoria i jej Huzara” oraz „Bał w Sa-woy'u”), a wystarczyło to przecież, by stał się jednym z najpopularniejszych kompozytorów operetkowych. Dzieje się tak głównie chyba dla melodyjnej, łatwo wpadającej w ucho muzyki jego operetek. Spokród tych trzech najmniej ciekawą, choć może właśnie najłatwiejszą, jest muzyka „Kwiatu Hawaj”. Najbardziej jest również libretto. Pełno w nim różnego rodzaju postaci białych i kolorowych, są i Amerykanie i Polinezyjczycy, jest księżka para hawajska i gubernator amerykański z sekretarzem i siostrzencią, para aktorów z Monte Carlo, półnagle Hawajki i wytwornie wydekoltowane damy z amerykańskiej dyplomacji. Ba, jest i spisek polityczny i rulleśka w Monte Carlo i paryżkachochanych, bez większego kłopotu wymieniające między sobą partnerów.

Z wszystkich tych słabości i niekonsekwencji fabularnych na pewno zdawali sobie sprawę autorzy, dlatego z przedstawienia stworzyli widowisko raczej rewiowe, niż operetkowe, barwne i pełne ruchu, tańca, muzyki i śpiewu. Ale taka koncepcja wymaga wielkiej sceny, wielkiego zespołu i bogatej oprawy scenograficznej.

Realizatorzy łódzkiego przedstawienia potraktowali „Kwiat Hawaj” tak, jak został pomyślany przez autorów. W pierwszym rzędzie nie dysponowali jednak — dużą sceną, Miśle, że w nowym gmachu Operetki przy ul. Północnej widowisko to nabierze, czy nabieroby (nie wiem czy zostanie zmienione, ale chyba warto) innej perspektywy i innych walorów. Tu, na niewielkiej scenie trochę jest za ciasno, a bardzo kolorowa całość sprawia chwilami wrażenie wyciętej z amerykańskiego komiksu.

Najmocniejszą stroną przedstawienia, jak zresztą i kilku ostatnich przedstawień Operetki, jest jego strona muzyczna. Nasza Operetka „dorobiła się” sporej grupy solistów dobrych wokalnie, dysponujących dobrymi warunkami scenicznymi, dorobiła się też czysto, szlachetnie brzmiącego chóru. Natomiast baletowe trudności (w skali krajowej

zresztą) dają się odczuć jeszcze, mimo znacznej poprawy i na łódzkiej scenie. W „Kwiecie Hawaj” oglądamy takie mnóstwo ustawek tanecznych (czasem nieudanych m. in. ze względu na niefortunne, deformujące figury tancerek kostiumy hawajskie), że nie dziwnego, iż — na malej tej scenie — zabrakło koncepcji na urozmaicenie większą różnorodnością układów tanecznych.

W przedstawieniu występuje tak duży zespół a nawet tak duża liczba solistów, że trudno omówić, a nawet choćby wymienić wszystkich, zwłaszcza że niektóre role mają po trzy obsady. W roli Laji — księżniczki hawajskiej oglądaliśmy Krystynę Nyc-Wronko dysponującą — jak zawsze — pięknym głosem, świetną aparaturą i dobrym aktorstwem. Tym razem miała większe możliwości popisu aktorskiego (w podobnej roli księżniczki i aktorki), niż wokalistki — ale to już z woli Abrahama. Obiektami jej zmiennych uczu były: Edward Adler (jako kapitan Stone) — dobry nabytek ubiegłego sezonu — dysponujący ładnym głosem, dobrymi warunkami scenicznymi i swobodą sceniczną oraz Edward Kamiński (jako książe Lilo-Tako), znany nam już z wielu przedstawień łódzkich, tym razem jako romantyczny choć nowoczesny, szlachetny, ostatni książe hawajski.

W styl rewiowy przedstawienia dobrze weszli Hanna Dobrowolska (Bessie) jak zawsze pełna temperamentu i życia, z jednokrotną uroczą tańczącą i śpiewającą oraz Janusz Duński (Jim-Boy). Na ograniczonej rewi i operetki pozostał Jerzy Sidorowicz, co zresztą jest winą roli.

Chciałoby się podyskutować jeszcze na temat współczesnej operetki. Czy musi być wystawiana tradycyjnie, czy nie dostępnie jej teatr współczesny tak jak dostępną np. sztuki operowej (oczywiście nie o to samo w obu wypadkach chodzi)? Czy tradycyjne gierki i manery operetkowe muszą być dalej praktykowane? Ale to już nie tylko sprawa „Kwiatu Hawaj”, nie tylko sprawa Łodzi. To całkiem odrębny temat.

T. WOJCIECHOWSKA

*) „Kwiat Hawaj” — operetka w 3 aktach. Muzyka: Paweł Abraham. Reżyseria: Zofia Weissówna, kierownictwo muzyczne: Mieczysław Krzyński, choreografia: Mikołaj Kopiński, scenografia: Bolesław Kamykowski.

Na Łysej Polanie



3. XII br. nastąpiło uroczyste przekazanie do eksploatacji nowego budynku dla potrzeb Urzędu Celnego na Łysej Polanie w Tatrach. Na zdjęciu: pierwsi turyści na Łysej Polanie. CAF — fot. Olszewski

23 września 1961 r. groźny pożar wybuchł na lotnisku Aeroklubu Łódzkiego w Aleksandrowie. Pastwą płomieni padły pomieszczenia lotniska, samoloty, szubowce, sprzęt szkoleniowy i pomocniczy. Władze prokuratorskie prowadzą śledztwo celem ustalenia przyczyn i osób winnych powstania pożaru. (Z pras).

Już pierwsze wyniki śledztwa w pełni potwierdziły tezę o kardynalnych zaniedbaniach bezpieczeństwa przeciwpożarowego na Aleksandrowskim lotnisku. Szybko też ustalono przyczynę pożaru, stanowiącą jeden z jaskrawych elementów pogwałcenia przepisów i instrukcji wewnętrznych.

Prokuratura postawiła w stan oskarżenia cztery osoby. Rozmiar, zakres ich winy i odpowiedzialność ustalił sąd. Do sądu też należy wymierzenie przykładowej kary, która nikomu nie może być obojętna nie tylko ze względu na rozmiar strat, ale również z punktu widzenia niezmiernie szkodliwości społecznej tego rodzaju czynów.

Warto przypomnieć tu chociażby wypadki z „ostatniej wokandy” sądowej, szeroko relacjonowane w łódzkiej prasie. Mieszkańcy Łodzi pamiętają olbrzymi pożar budynku przy ul. Więckowskiego, w wyniku którego spłonęło spółdzielcze mieszkanie wartości kilkuset tysięcy złotych; około miliona złotych wyniosły straty spowodowane lekkomyślnie pozostawioną „pod prądem” maszynką elektryczną w sklepie odzieżowym przy ul. Piotrkowskiej; w nocy z 15 na 16 kwietnia br. „czerwony kur” dał o sobie znać potężną łuną nad Pabianicami; wadliwa instalacja elektryczna uraga-

jąca zabezpieczeniu przeciwpożarowemu stała się źródłem ognia, który strawił mienie tamtejszej spółdzielni „Pralnie chemiczne” wartości ponad 1 mln 850 tys. zł. I wreszcie morze ognia rozszalało na Aleksandrowskim lotnisku Aeroklubu Łódzkiego. Kto żyw rzucił się na ratunek, niestety, było już za późno (!).

Niestety, było już za późno. Ale przecież o sprawach tych mówiono i pisano znacznie wcześniej, wskazywano na zaniedba-

kacji pisze: „Lotnisko — Aleksandrów k. Łodzi — obiekt o najwyższym stanie zaniedbania... W hangarze nie przestrzegano bezpieczeństwa przeciwpożarowego...” Przeprowadzona później kontrola NIK stwierdza m. in., że „zaniedbania nie usunięto”.

Oto w jednej z obowiązujących instrukcji m. in. czytamy: „Nie zapuszczaj silników, nie manipulować iskrownikiem w hangarze”

W teście instrukcji czytamy dalej:

Dzień powszedni Temidy

Miliony w płomieniach

„Nie należy zmywać części samolotów benzyną lub naftą w hangarach”. Inny przepis wyraźnie zakazuje wykonywania jakichkolwiek prac naprawczych w hangarach, jeszcze inny nie mniej wyraźnie poleca, by dekonserwację silników przeprowadzać w specjalnie na ten cel przeznaczonym i zabezpieczonym odpowiednimi urządzeniami przeciwpożarowymi pomieszczeniu. Z odrębnych zarządzeń wynika, iż przy dekonserwacji silnika nie wolno używać benzyny.

23 września o godz. 9 rano szef służby technicznej AL, Bogusław Karwański wydaje podległym sobie pracownikom polecenie dokonania na miejscu dekonserwacji nowego silnika, choć w Aleksandrowie nie ma specjalnego przystosowanego do tego

pomieszczenia. Mieczysław Walczak i Tadeusz Mańczuk przystępują do dekonserwacji w hangarze; obaj doświadczeni mechanicy samolotowi czyszczą silnik wysokociśnieniową benzyną lotniczą. Dla przyspieszenia prac manipulują iskrownikiem! Od iskry zajęła się benzyna. W mgnieniu oka płomień ogarnął złożone obok na regałach skrzydła samolotów i szubowców. Rzucono się na ratunek sprzętu. Niestety, zwały złomu... I tak można by jeszcze ciągnąć listę instrukcji, przepisów i poleceń. A obok listy druga: faktów świadczących o bagatelizowaniu instrukcji, łamaniu przepisów, niewykonywaniu poleceń. Można by też przy każdym takim wypadku stawiać pytanie — cóż z tego, że referent do spraw przeciwpożarowych AL, Eugeniusz H. Malinowski był w Aleksandrowie ponoć dwa razy na tydzień?

Pracownicy i działacze Aeroklubu Łódzkiego przeszli pouczającą lekcję. Nie trwała ona długo, ale nauka była niezwykle kosztowna. Dziś wszyscy oni „wiedzą”, dziś „zdają sobie sprawę”. Ba — gotowi są rzucić gromy i krytykować zaniedbania, gloryfikować przepisy, rygorystycznie przestrzegać zakazów, chwalić mądrość przewidywań autorów instrukcji. Za wiedzę tę państwo zapłaciło niebagatelną sumę 15 mln 146 tys. 648 zł! Najbardziej winni zapłacą ceną swej osobistej wolności.

Plonące samoloty stały się jeszcze jednym sygnałem ostrzegawczym dla tych wszystkich, którzy dopuszczają niebezpieczeństwo pożaru docierając wówczas, gdy skutki są już nieodwracalne.

JANUSZ KRAJEWSKI

Opinie dnia

Plany a dach nad głową

DOSŁOWNIE DNI DZIEŁA NAS JUŻ OD KOŃCA BIEŻĄCEGO ROKU, W ZAKŁADACH PRACY WZRASTA NAPIĘCIE — WYKONAMY PLAN ROCZNY, CZY NIE? NIE TRZEBA DOWODZIĆ, ŻE NAJBARDZIEJ INTERESUJĄCĄ OGÓL DZIEDZINĄ PRODUKCJI JEST BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE. ŁÓDZKI ZARZĄD BUDOWNICTWA (LZB) MIAŁ W TYM ROKU DAĆ MIASTU PONAD 11 TYS. NOWYCH IZB. CZY WYWIĄŻE SIĘ ON ZE SWEGO ZADANIA?

NACZELNY INŻYNIER LZB SUWAŃSKI:

Twierdzą, że plan tegoroczny zostanie wykonany. Jeśli nawet „chwyci mróz”, dysponujemy odpowiednimi rezerwami. Tam gdzie praca odbywa się w gotowych, zamkniętych pomieszczeniach, jesteśmy właściwie niezależni od pogody dzięki ich ogrzewaniu.

Zabezpieczone są również fronty robót mało zaawansowanych. Na budowy dostarczono odpowiednie środki chemiczne (chlorok wapnia), których domieszka uodpornia za pracę murarską przed zamrażaniem. Inny element wyposażenia „przeciwzimowego” — maty trzciniowe również czekają już na budowach.

Chełabym podkreślić, że mamy poważne sukcesy w dziedzinie budownictwa uprzemysłowionego. Jesteśmy chyba w kraju na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o udział tego budownictwa w całości produkcji. Obecnie udział ten wynosi już ponad 50 proc. i będzie nadal wzrastał. W przyszłym roku wypadnie nam zbudować ok. 14 tys. izb. Budownictwo uprzemysłowione, pracujące taniej i szybciej niż tradycyjne, odegra tu jeszcze większą rolę.

Mamy oczywiście również sporo kłopotów, szczególnie z podległym nam przedsiębiorstwem nr 3, ale w sumie — oddamy miastu do końca br. przewidzianą planem ilość izb.

SEKRETARZ PREZYDIUM RN MGR. TORZEWSKI:

Mamy poważne obawy czy tegoroczny plan budownictwa mieszkaniowego zostanie wykonany. Wydaje się, że powstanie deficyt, wynoszący kilkaset izb.

Według naszego rozeznania, że praca przedsiębiorstwa nr 3, ale również praca „jedynki” budzi zastrzeżenia. Dobrze przedstawia się sytuacja w Łódzkim Przedsiębiorstwie Budownictwa Upre-

mysłowionego, gdzie nawet oczekujemy pewnej nadwyżki produkcyjnej.

W sumie — nie mamy powodów do optymizmu, zwłaszcza, że w przyszłym roku

plan budownictwa mieszkaniowego ulega dalszemu, wydatnemu zwiększeniu.

BETONIARZ LPBW „DĄBROWA” ST. CIUPA:

Jako robotnik budowlany pracuję w Łodzi od 1952 r. Staram się jak najlepiej wywiązywać ze swoich obowiązków i to samo muszę powiedzieć o wielu moich kolegach. Ale nieraz widzę, jak na budowach marnuje się cement i

wapno, deski i cegły. I nieraz przychodziło mi na myśl, że z tego „marnowanego surowca dawno już ja i wielu innych potrzebujących moglibyśmy mieć mieszkania.

Zdaje sobie sprawę, że walka o mieszkania rozgrywa się przede wszystkim na budowach, a nie w urzędach kwaterynkowych. Od nas, robotników budowlanych, zależy bardzo wiele.

Opinie zebrał: M-cz.

Na spotkanie kobiecie pracującej

ODPOWIEDNIE, TERMINOWE ZAOPATRZENIE SKLEPÓW, WŁAŚCIWA SIĘĆ PUNKTÓW USŁUGOWYCH, I WRESZCIE DOBRZE PRACUJĄCE ZAKŁADY GASTRONOMICZNE — TO STAŁE PROBLEMY. ZWYO OBCHODZĄCE OGÓL PRACUJĄCYCH KOBIEC NASZEGO MIASTA. PRAWDE MÓWIĄC BYŁO W ŁÓDZI KONFERENCJI, ZEBRANI, ABY TE WŁASNE SPRAWY NIE WYSUWAŁY SIĘ NA CZŁO DYSKUSJI.

Idąc za głosem kobiet, łódzka organizacja LK poświęcała tym najżywniejszym problemom dnia codziennego, specjalne narady w poszczególnych dzielnicach. Godny uznania jest fakt, że brali w nich udział przedstawiciele resortowych wydziałów rad narodowych. Uważne przysłuchiwanie się uwagom kobiet, w niejednym wypadku doprowadziło do usprawnienia pracy w dziedzinie usług i handlu. Np. w dzielnicy Górna ORS zastosował się do życzenia kobiet i wysłał na teren zakładów swych przedstawicieli, aby tym samym ułatwić dopelnienie formalności związanych z ratami na sprzedaż. Wydaje się, że inicjatywa godna rozszerzenia na większość zakładów w całym mieście.

Cieszący się powodzeniem salon pralni „Ewunia” na Widzewie przedłużył godziny otwarcia do godz. 22. Z uznaniem przyjęto wniosek kobiet dzielnicy Śródmieście, aby punkty usługowe, które skarżą się na brak fachowców, zatrudniły na pół etatu w niektórych branżach emerytów. Szczególnie zapotrzebowanie odczuwa się w branży elektromechanicz-

nej, w tapicerstwie, stolarstwie, hydraulicznym itp. Dzielnicowa Rada Narodowa Bałuty uwzględniła postulat kobiet i w I półroczu przyszłego roku uruchomi w okolicy Limanowskiego 2 punkty pralnicze. W okolicy ul. Zgierskiej, gdzie odczuwano brak sklepu rybnego, zostanie jeden z trzech istniejących tam sklepów mięsnych zamieniony na rybny.

Bogate i w większości słuszne postulaty kobiet z poszczególnych dzielnic zostały przekazane radom narodowym do rozpatrzenia i ewentualnego załatwienia. Uwagi ogólniejsze, wymagające decyzji władz miejskich, zostały zebrane oddzielnie i przedyskutowane w gronie przez LK i przedstawicieli zainteresowanych wydziałów RN m. Łodzi.

Szczególnie ważne z punktu widzenia społecznego są uwagi w sprawie jakości pieczywa, a zwłaszcza pieczywa pochodzącego z piekarni przy ul. Artyleryjskiej.

Trudno bezkrytycznie przyznać rację tłumaczeniom, że piekarnie pracują na kilka zmian i dlatego zdarzają się wypadki niedopieku. Wszyscy pamiętamy, że kiedy przed kilkunastoma miesiącami objęto piekarnie szczegółową kontrolą, że, niedopieczony pieczywo było naprawdę rzadkością. A więc i tym razem wydaje się, że radykalnym lekarstwem na pieczywo może być wzmożona kontrola procesu wypieku. Godne zastanowienia są również uwagi w sprawie cen za usługi radio-telewizyjne. Ta dziedzina usług będąca w niedojrzałym wypadku prawdziwym „Eldorado” dla wydrwigosów zasługuje, by zajęto się nią bardziej na serio. Na pewno z dużym zadowoleniem przyjmą łódzianki zapewnienie przedstawicieli gospodarki komunalnej, że samoobsługowe salony pralnicze (za drobną opłatą) zajmą się usługami pralniczymi wyręczając kobiety przynoszące bieliznę do prania. Pozostawiona do obrady bielizna będzie można odebrać gotową już po kilku godzinach.

Godna rozpatrzenia jest propozycja, by ORS rozszerzył za kres usług na usługi malarskie, remontowe i tapicerskie.

Wymienione przez nas przykładowo tylko niektóre problemy interesujące ogół pracujących kobiet naszego miasta wskazują, że organizacja kobieca Łodzi z dużą uwagą śledzi niedomagania życia i stara się je usuwać. Z zadowoleniem podkreślić należy, że wie-

le uwagi tym sprawom poświęcają poszczególne resorty rad narodowych naszego miasta.

K. MOJKOWSKA

W Pabianicach Młodzieżowa Olimpiada Czytelnicza

W niedzielę, o godz. 15.30 w Szkole Podstawowej nr 12 w Pabianicach (ul. Pułaskiego 34-36) odbędzie się eliminacja III etapu Młodzieżowej Olimpiady Czytelniczej, w której wzięło udział 2 tys. młodych czytelników z terenu województwa łódzkiego. Wielki konkurs (ten zorganizowany został przez ZMS, ZMW oraz Bibliotekę publiczną.

Niedzielną finałową imprezą odbędzie się w formie atrakcyjnej zgadulki.

A.



Zanim SZYŃKA znajdzie się na stole...

1400 chrząkniec rozlega się na gasz widok w tuczarni Ksawerów, przedsiębiorstwie, nie stoły tradycyjnej szynki.

„Cykl produkcyjny” tego smakoluku zaczyna się w gospodarstwie chlopskim. Kiedyś świnka zakasłała, ta już nie będzie tuczona dalej — mówi p. Jakubowska, prechodząca grype, popadła w charłactwo i trzeba będzie ją przetrząsnąć na rzeź. Później „żywe szynki” otrzymują zasztyki, są szczepione i karmione przez 6-7 miesięcy i osiągają wagę ponad 130 kg. Potem zajmują się nimi rzeźnia.

A czemu nie tuczysz się ich dalej, tak by osiągnęły wagę ponad 200 czy 300 kg?

W tuczni przemysłowej taki system się nie opłaca. Do 130 kg bowiem, przystość wagi jest u świni najintensywniejszy, w tym czasie tuczysz się i wynosi przeciętnie 1 kg na 2,5 dnia.

Jak informuje kierownik p. Józef Kowalewski, przedsiębiorstwo osiąga znaczne zyski. W ciągu 10 miesięcy br. wyniosły one 130 tys. zł. Warto dodać, że część zysku przysłała w postaci dewiz, ponie-

waż znaczna część „pensjonariuszy” zakupują Jugosłowiańskie.

J. W.

Laureaci konkursu amatorów - plastyków Nagrody do odebrania

Laureaci III Konkursu Prac Amatorów Plast. ow kilkakrotnie zwracali się do „Dziennika Łódzkiego” — jako jednego z organizatorów tej pozytywnej imprezy — z zapytaniem, dlaczego jeden z fundatorów nagród, Wydział Kultury Prez. RN m. Łodzi nie przekazał do tej pory nagród zwycięzcom konkursu?

Stalo się to z powodu pewnych budżetowych zahamowań. Jednakże w tej chwili komunikujemy, że laureaci konkursu należą im kwoty pieniężne odebrać mogą w Wydziale Kultury, Piotrkowska 104, I piętro, pokój 162 w godz. od 9 do 12. Prosimy zainteresowanych aby zwrócili się tam bezwzględnie!

A.

W listopadzie mniej wypadków • Specjalna komisja opracowuje system ulic jednokierunkowych • Film o bezpieczeństwie ruchu na terenie Łodzi

Jak oświadczył na wczorajszym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego komendant Komendy Ruchu Drogowego MO w Łodzi kpt. J. Rolbiecki — w listopadzie zanotowano w Łodzi 34 wypadki drogowe, w tym 3 śmierć, zaś 27 osób odniosło rany. Pojazdów uszkodzonych było 20, na sumę strat 60 tys. złotych.

Pocieszający jest fakt, iż

Piątek, 8 bm.

W KLUBIE LUDOWYM TSKZ (ul. Wieckowskiego 13) o godz. 19.15 naczelną red. czasopisma „Prawo i Życie” dr Kazimierz Kąkol podzielił się swoimi wrażeniami z procesu Eichmanna.

W MAŁEJ SALI MDK (ul. Mołotowska 4-a) o godz. 18 połączone w terenowe komitety FJN nr 14 i 15 organizują spotkanie z radnymi. W programie omówienie planu 5-letniego ze szczególnym uwzględnieniem roku 1962 przez radnego Ratusińskiego. Po dyskusji część artystyczna.

W LOKALU NOT (ul. Piotrkowska 102) o godz. 18 odczyt inż. T. Trojanowskiego pt. „Trójniki proste i skośne w instalacjach CO”.

W ŁÓDZKIM DOMU KULTURY, o godz. 18 kolejny wieczór filozoficzny pt. „Ogród Epikura”. Prelegent dr Kazimierz Lesiak z Uniwersytetu Warszawskiego. Wstęp wolny.

w porównaniu do października, wypadków drogowych w listopadzie mieliśmy mniej, bowiem w październiku aż 8 osób poniosło śmierć. Nadal jednak lekomyślnie wskazywanie do tramwajów było przyczyną dwóch wypadków śmiertelnych w listopadzie.

Sprawy bezpieczeństwa, usprawnienia ruchu na ulicach miasta były głównym tematem obrad Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. A więc przede wszystkim: znaki drogowe. Jak wynikało ze sprawozdania przedstawicieli poszczególnych DRN, z wyjątkiem Śródmieścia, prawie we wszystkich dzielnicach znaki są porządkowane i ustawiane. Chodzi tu szczególnie o znaki wskazujące pierwszeństwo przejazdu. Jedynie w Śródmieściu nadal prawie nie w tym kierunku się nie robi. Nie był nawet obecny przedstawiciel DRN-Śródmieście na wczorajszym posiedzeniu.

Działa także specjalna komisja, w skład której wchodzi przedstawiciele Wydziału Komunikacji, KR D - MO, Automobilklubu Łódzkiego, PZ Mot., PKS, PTHW, która opracuje szczegółowy system ulic jednokierunkowych w naszym mieście.

Z innych spraw poruszanych na wczorajszym posie-

dzeniu, m. in. na uwagę zasługuje projekt Wydziału Komunikacji w sprawie nakreślenia krótkometrażowego filmu na temat bezpieczeństwa ruchu na terenie naszego miasta.

J. Kr.

HANDEL oferuje

SPODNIE narciarskie w cenie od 129 do 420 zł, buty narciarskie od 465 do 1000 zł, narty w cenie od 95 do 700 zł, kijki narciarskie od 55 do 175 zł, wierzbiarki narciarskie od 50 do 90 zł, sanki od 70 do 180 zł, żywy od 36 do 135 zł, rekawki wełniane dziecięce, damskie i męskie w cenie od 21 do 48 zł — Piotrkowska 71, 83, 290, Przybyszewskiego 46, Wł. Bytomskiej 39.

DUŻY WYBÓR art. galanterii skórzonej jak: torbki, torby, teczki, rekawki, walizy, portmonetki, portfele, aktówki, pilotki, — Piotrkowska 7, 15, 70, 101, 130, Jaracza 1, Obr. Stalingradu 37.

PLASZCZE dziecięce w cenie od 250 zł, płaszcze chłopięce w cenie do 700 zł, płaszcze dziewczęce w cenie do 800 zł, mundurki chłopięce z 40% i 60% wełny — wszystkie rozmiarów, mundurki do szkół zawodowych we wszystkich rozmiarach, zabawki w pełnym asortymencie poleca Dom Dziecka — Piotrkowska 11.

USŁUGI:

POPRAWKI i prasowanie odzieży, repasacja ponoczek, odwożenie sprzętu zmeblowanego — PDT ul. Piotrkowska 60-62. NAPRAWA łałek i zabawek — Piotrkowska 90. POSZERZANIE obuwia — Główna 20, Nowotki 24.

Nowe formy walki z alkoholizmem

W-przewodniczący Prez. RN m. Łodzi prof. R. Kaczmarek na czele SKP

Wczoraj, w Łodzi, odbył się w gmachu RN nadzwyczajny walny zjazd członków Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego. Sprawozdanie ujął, że w walce z tą plagą społeczną, w naszym mieście ujawnia, w naszym nowym i ciekawym form. Do zwalczania alkoholizmu włączyły się organizacje społeczne, m. in. ZMS i ZSP. Najbardziej, o dziwo, współpracuje z SKP... Liga Kobiet. Władze naszego miasta doceniają pracę SKP i udzielają mu coraz większej pomocy, m. in. finansowej. Do walki z alkoholizmem włączają się także poszczególne wydziały RN. Najbardziej jednak prowadzi walkę z alkoholizmem Wydział Handlu. Wydział ten, mimo protestów SKP, zezwala na sprzedaż alkoholu w 39 punktach, gdzie alkohol zdanem komitetu powinien być wycofany ze sprzedaży. Nie uwzględnia on także postulatów MO w sprawie zakazu sprzedaży win w prywatnych sklepach, choć wiadomo, iż przy okazji sprzedaje się tutaj także wódka.

W czasie dyskusji postulowano: poprawę warunków lokalnych poradni przeciwalkoholowych, urządzenie zakładu specjalnego dla alkoholików-gruźlików, wydzielanie większą część ze otoczenia większą opieką dziećmi alkoholików oraz dzieci i młodzieży dotkniętej tym nałogiem. M. in. w jednym konkretnym przypadku prof. Kaczmarek przyrzeka interweniować osobiście, by pomóc chłopcu po zbawionemu przez ojca alkoholiczki opiekę i środków do życia. Mjr J. Urantówka zapowiedział nową akcję MO na meliny piasek, która przyniesie z pewnością lepsze skutki, niż dotychczasowe. Wg meldunków milicji mamy w Łodzi ok. 400 wciąż odradzających się melin piasek. Mjr Urantówka złożył wniosek do ustawy przeciwalkoholowej na ręce przewodniczącego prezydium krajowego SKP dziedzina Wł. Tomorowicza.

Na koniec odbył się wybór nowych władz Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego w Łodzi. Przewodniczącym został prof. dr Roman Kaczmarek, wiceprzewodniczącą sędzia mgr Zofia Bartnicka.

Prof. R. Kaczmarek przyrzeka w imieniu RN jak najskuteczniej pomagać wszystkim placówkom zwalczającym alkoholizm i podziękował aktywowi komitetu i stowarzyszenia „Trzeźwość” za owocną pracę. A trzeba podkreślić, że Łódź znajduje się w czołówce miast prowadzących walkę z alkoholizmem.

J. W.

ŁDK przyjmuje zapisy do zespołu tanecznego

Łódzki Dom Kultury przyjmuje zgłoszenia kandydatów od lat 16 do 25 do zespołu tanecznego im. Strzeleckiego. Informacja i zapisy przyjmuje Dział Artystyczny ŁDK (ul. Traugutta 18, pokój 101, tel. 317-75) w godz. 14-18.

Mimochodem

Komu bileciki, komu...

Dwa bileciki? Proszę. Po „swojej” cenie — 30 zł. A że w kasie kosztują 20, to niech pan doświadczy, przecież za jatygę „dyucha” się należy, no nie? Młodzieniec chwycił się na nogach — ma błędny wzrok i z daleka już zionie alkoholem. Jest natarczywy. Nikogo nie przepuścił. Do rozpoczęcia seansu w „Polonii” pozostało już tylko 10 minut, a bilety do zbycia po „swojej” cenie widocznie ma jeszcze sporo.

Jego koleżdy po „jachu” również nie próżnią. Są bezczelni i wszystkich, którzy udają się przez długie podwórko do kas, zaczepiają. Tajemnica tej bezczelności szybko się wyjaśnia, bowiem w kasie bilety są i to jeszcze na ten seans. Wprawdzie jest duża kolejka, ale bilety można otrzymać już po 10-15 minutach. Nic więc dziwnego, że agresywność „konków” w „Polonii” z każdą minutą zbliżającą się do rozpoczęcia fil-

mu wrażliła na sile. Hasali bez obawy. Na próżno bowiem było szukać u nich sobotę o godz. 17 przed „Polonią” choćby jednego funkcjonariusza MO, który by ośmielnie rozbrzyknął „konków”. Widocznie pozostawiono ich już w spokoju. Niech hasają. Nic więc dziwnego, że na atrakcyjniejsze filmy trudno się dostać, bowiem handlarze bileatów muszą zarobić. Czy rzeczywiście muszą? J. Kr.



GARAŻU

w okolicy śródmieścia Łodzi na samochod „Pick-Up”

pilnie poszukuje
BIURO PROJEKTÓW
BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO
w Łodzi, ulica Piotrkowska 67,
nr telefonu 234-53. 3349-T

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC 1,250 m kw. w Rudzie, zadzwoniły, budynek gospodarczy nie wykończony z materiałem i plac sprzedam. Wiadomość ul. Pabianicka 110, front 19494

PLAC 20,000 metrów z zezwoleniem na budowę — sprzedam. Tel. 438-48

DOMEK jednorodzinny z dużym ogrodem sprzedam. Wiadomość Nowe Złotno, ul. Fizylierów 12

DOMY jednorodzinne, pla-ce, gospodarstwa oraz każda nieruchomość można kupić lub sprzedać. Informacje Kilińskiego 180-4 19532

SPRZEDAŻ

OWCZARKA pięcioletnią, niemiecką sprzedam. 22 Lipca 4-11, Dąbrowska 19500

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefonicznie 311-50
Pogot. Ratunkowe 97
Pogot. Milicyjne 08
Nozna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 292
Kom. Miejska MO 98-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Przyw. Pogot. Dziec. 333-33
Przyw. Pogot. Lek. 555-55
MOI 353-15
Centrala Podmiejska 01

TEATRY

TEATR NOWY (Więcekowskiego 15) g. 19.15 „Sprawiedliwość w Kiot”
MALA SALA g. 20 „Zabójca”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Gra i rzeczywistość”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 16 „Królowa śniegu” g. 19.30 „Tramwaj zwanym pożądaniem” (dozw. od lat 16)
TEATR ROZMAITOSC (Moniuszki 4a) „Lewy głów” (gocinne występy M. Malickiej)
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kwiat Hawajski”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Pimpis Sadek”
ARLEKIN (Włocławskiego 5) g. 17 „Balladyna”
OPERA (Teatr Jaracza) nieczynny
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) nieczynny

MUZEJA

MUZEUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) g. 11-17
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 12-19 (wstęp bezpłatny)
MUZEUM SZTUKI (Więcekowskiego 35) g. 9-15
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) g. 11-18
ZOO — czynne g. 9-16
PALMIARNIA — czynna g. 10-18
Klub Kawiarni ZMS (Staromiejska) — Sala gier. Totofixy i brydża.
Wystawy

W DZIALE ARCHEOLOGICZNYM MUZEUM — Pl. Wolności 14, została otwarta „Wystawa sztuki egipskiej”, zorganizowana przez dział sztuki starożytności Muzeum Narodowego w Warszawie, czynna codziennie

LOKAL 180 m kw. — sila, światło, woda, telefon — posiadam. Oczekuję propozycji. Oferty „19492” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19482

POKÓJ z używalnością kuchni i wygodnym zamknięciem na komfortowa kawalarka. Oferty „19462” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19462

POKÓJ, kuchnia i pokój w innej dzielnicy zamknięcie na dwa pokoje, kuchnia. Biokł niewykuczone. Oferty „19411” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19411

SAMOTNY, pracujący pilnie poszukuje pokoju sublokatorskiego. Zapłaci z góry. Oferty „19412” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19412

POKÓJ, kuchnia, wygodny i pokój oddzielny zamknięcie na dwa pokoje, kuchnia w blokach. Oferty „19480” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19480

DWIE uczelniane lub studentki przyjmie na mieszkanie. Śródmieście, wszelkie wygody. — Oferty „19420” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19420

LEKARZ odkupi mieszkanie 2-pokojowe (wyłączone z kwatunku). Oferty „19350” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19350

UDZIELAM lekcji języka angielskiego (szkolenia zagraniczną). Inne propozycje. tel. 418-46 19425

KURSY SAMOCHODOWE PRZYSPIESZONE zawodow. kat. I, II, III, amatorskie, rowerowe i mechaniczne samochodowych. Zapisy: Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej, Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 258-60. Rozpoczęcie kat. I, II i III 25.XI. 1961 r., amatorskie w każdą sobotę

TANCÓW nowoczesnych wyuczycielstwo i indywidualnie W. Cyrulski, Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 19625 G

Unieważnienie

Kierownictwo LRB WPBEI i P „Beton-Stal” w Łodzi, ulica Aleksandrowska 67 unieważnia skradzioną w dniu 27 listopada br. pieczęć podłużną o następującym brzmieniu: „WPBEI i P „Beton-Stal” Łódź, Budowa 36 kierownik magazynu T. Borkowski” oraz pieczęć kauczukową w ramce, następującej treści: „WPBEI i P mag. 36”. Ostrzega się przed użyciem tych pieczęci. 5863-K

CO? gdzie? KIEDY?

z wyjątkiem poniedziałków w normalnych godzinach otwarcia Muzeum.

W GMACHU MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA — przy ulicy Więcekowskiego 36 — wystawa tkanin drukowanych i malarstwa Anny Fiszerowej. Wystawa czynna jest codziennie prócz poniedziałków, w godz. 11-18.

KINA PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20) „Wolna i pokój” prod. USA dozw. od lat 12 g. 11, 15, 19

POLONIA (Piotrkowska 67) „Zaduski” prod. pol. dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA (Tuwima nr 1) „Konic drogi” prod. bułg. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 10) „Les Girls (panorama) pr. USA, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA I KATEGORIE

KINO LDK (ul. Traugutta 19) „Dzieci cyrku” prod. aust. — kolor. — dozw. od lat 12 g. 14.30, 17.15 „Samson” panorama prod. pol. dozw. od lat 14 g. 20

MUZA (Pabianicka 173) „Piknik” (panorama) — prod. USA dozw. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Długi czarny wiek” prod. pol. dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20

STYLÓWY (Kilińskiego 123) „Ożenienie się z czarownicą” prod. USA dozw. od lat 12 g. 16, 18, 20

WŁÓKIENIARZ (Próchnicka 10) „Jakobowicz i pułkownik” prod. USA — dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA (Zgierska 26) „Ostrożnie babciu” — prod. radz. dozw. od lat 12 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA III KATEGORIE

ŁĄCZNOŚĆ — nieczynne

STUDIO (Lumumby 7-9) „Romeo, Julia i ciemność” prod. czeski, dozw. od lat 12 g. 17.15, 19.30

MWA (Rzgowska nr 84) „Minuta zwierzeń” prod. franc. dozw. od lat 18 g. 15, 18, 20

POLESIE (Fornalskiej 37) „W obronie mojej miłości” prod. franc. — g. 17, 19

ENERGETYK (Al. Politechniki 17, róg Felczyńskiego) „Normandia — Niemcy” prod. radz.-franc. dozw. od lat 12 g. 15, 17

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włókieniarz”, „Wolność”, odbywa się w specjalnej kasie kina „Baltyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

APTEKI

Limanowskiego 1: Piotr kowska 25, Piotrkowska 307, Gdańska 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67, Sienkiewicza 120.

Nocna pomoc lekarska przyjmują zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziubą nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 137.

PRACA

GOSPODIA do lekarza potrzebna. 22 Lipca 29-7, od godz. 18 — 19470

INTELIWENTNA pacjentka do lat 30 do opieki nad chorym rekonwalescentem potrzebna. Oferty pisemne „19418” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19418

POMOC domowa, dochodząca potrzebna. Piotrkowska 136, I piętro od godz. 14 — 19428

LEKARSKIE

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 — 19645 G

Dr HIBERGAL specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 — 19543 G

Dr CHEJCIŃSKI specjalista skórnego, wenerycznego 17-19, Piotrkowska 157, 19593 G wy

PRZETARGI

W dniu 19 grudnia 1961 roku w PSS-Transport i Usługi Techniczne w Łodzi, przy ulicy Siewnej 3/5, o godz. 10 odbędzie się przetarg nieograniczony na sprzedaż 4 koni. Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić do kasy transportu wadium w wysokości zł 500. 3363-T

Łódzkie Zakłady Gastronomiczne-Wschód, ulica Piotrkowska 47, ogłaszają przetarg na dzierżawę szatni w roku 1962 w niżej wymienionych lokalach:

- 1) „Eldorado” — ul. Piotrkowska 24
 - 2) „Górniak” — „Sieradzka 3
 - 3) „Halka” — „Moniuszki 1
 - 4) „Magnolia” — „Armii Czerwonej 4
 - 5) „Słoń” — „Piotrkowska 108
 - 6) „Tivoli” — „Tuwima 1
 - 7) „Turystyczna” — „Sienkiewicza 30
 - 8) „Savoy” — „Traugutta 6
- Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa do dnia 15 grudnia br. Blizszych informacji dotyczących warunków dzierżawy udziela dział handlowy w godzinach urzędowych. Komisyjne rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 21 grudnia 1961 roku o godzinie 10 w lokalu dyrekcji. Łódzkie Zakłady Gastronomiczne-Wschód, zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 5915-K

Wojewódzka Komenda Milicji Obywatelskiej w Łodzi, ulica Kilińskiego nr 152 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż: 1) samochodu marki „Warszawa M-20” (osobowy) w cenie wywoławczej 3F.000 zł oraz 2) motocykla marki „M-72” w cenie wywoławczej 8.750 zł. Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji MP nr 66 z dnia 23 sierpnia 1960 roku. Wymienione pojazdy można oglądać codziennie przy ulicy Nowej nr 38, od godz. 15 do 16. Osoby pragnące wziąć udział w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium wynoszące 10 procent ceny wywoławczej do kasy Wydz. Finansowego KWMO. Przetarg odbędzie się w dniu 18 grudnia 1961 roku o godzinie 10 pod w/w adresem. 5909-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KSIĘGOWEGO rewidenta do działu rewizji, ekonomistę do spraw ubezpieczeń rzeczowych do działu finansowego i instruktora księgowości, do działu księgowości — zatrudni zaraz Przedsiębiorstwo Handlu Art. Galanterijnym — zarząd przedsiębiorstwa Łódź, ul. Gdańska 40. Od kandydatów wymagany jest kilkuletni staż pracy i minimum średnie wykształcenie. Zgłoszenia przyjmują dział zatrudnienia i kadr, pokój nr 34. 3353-T

INZYNIER względnie technika robót drogowo-mostowych — zatrudni zaraz Prezydium MRN w Zgierz, Miejska Służba Drogi. Zgłoszenia przyjmuje kierownik służby, codziennie, w godzinach pracy od 8 do 15, w gmachu Prezydium MRN w Zgierz, Plac A. Czerwonej 1, pokój 40, (II piętro). 19666-G

KSIĘGOWEGO rewidenta z wyższym lub średnim wykształceniem ekonomicznym — wymagana praktyka w branży metalowej, inżynierów na stanowiska starszych technologów i starszych konstruktorów zatrudni zaraz Zakłady Motoryzacyjne w Głownie k/Łodzi. Warunki zatrudnienia, ewentualnego zamieszkania w Głownie, względnie dojazdu do pracy, do omówienia na miejscu w dziale kadr. 5852-K

INZYNIER-mechanika o wysokich kwalifikacjach ze znajomością maszyn włókienniczych na stanowisko rzeczoznawcy i ekonomistę z wyższym lub średnim wykształceniem i odpowiednią praktyką — zatrudni PP „Polcarg” w Łodzi, ulica Karolewska 41, telefon 361-61. 5865-K

FOTOGRAFÓW-absolwentów Technikum Fotograficznego lub z uprawieniami mistrzowskimi zatrudni zaraz Spółdzielnia Pracy Fotografów i Chemigrafów, dział personalny tel. 364-72, Łódź, ulica Zachodnia 78 5913-K

INZYNIER na stanowisko kierownika technicznego w spółdzielni wielobranżowej zatrudniony natychmiast. Podanie z życiorysem „3364” składać w Biurze Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 3364-T

KIEROWNIKA magazynu tkanin gołowych i wieloletnią praktyką, głównego technologa z wyższym wykształceniem technicznym, z-cę głównego mechanika, technika normowania pracy, referenta w biurze tkanin, mistrza kuchni farb, mistrza tkackiego — przyjmą zaraz Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. St. Dąbowa w Łodzi, ulica Sienkiewicza 82/84. Zgłoszenia osobiste przyjmują dział personalny, codziennie, w godz. 7.30-15.30. 5902-K

DOZORCÓW, strażników przeciwpożarowych i portierów zatrudni zaraz ZPW im. J. Niezdielskiego w Łodzi, ulica Kopcińskiego 31d. Zgłoszenia w dziale kadr i szkolenia zawodowego w godz. 8-15. 3345-T

INZYNIER mechanika na stanowisko kierownika działu wykonawczy zatrudni natychmiast Zakłady Cewek Przędzalnicych w Łodzi, ul. Pabianicka 119/131, tel. 428-50, sekcja kadr. 3345-T

INZYNIER chemika z praktyką i znajomością języka niemieckiego lub angielskiego, poszukuje do interesującej pracy Zjednoczenie Przemysłu Włókien Sztucznych Łódź, ulica Piotrkowska 203/205. Zgłoszenia przyjmują wydział socjalno-kadrowy w godzinach od 8 do 15. 5914-K

INZYNIER budowlanego lub technika z praktyką zatrudni natychmiast Aleksandrowskie Zakłady Przemysłu Pończosznego w Aleksandrowie. Zgłoszenia przyjmują dział kadr w Aleksandrowie, ul. Łęczyska 1. 3336-T

KIEROWNIKA oddziału galwanizerni z długoletnią praktyką, inżyniera lub ekonomistę do działu organizacji, kierownika sekcji księgowości materiałowej, inżynierów i techników konstruktorów na silniki spalino-we, łoczary pociągowe i renowacyjnych oraz frezerów — zatrudni Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr 1, Przybyszewskiego 99. 3359-T

Zamknięcie ruchu kołowego

W związku z wymianą przęsa mostowego na wiadukcie Kolejowym nad ulicą Pabianicką w Łodzi, zostaje wstrzymany ruch pieszy, kołowy i tramwajowy pod tym wiaduktem od dnia 10 grudnia 1961 roku godz. 0.1 do dnia 10 grudnia br. godz. 23. Ruch pieszy w miejscach robót będzie się odbywał przez nasypl kolejowy po specjalnie wybudowanym przejściu. Tramwaje podmiejskie z Tusznia i Pabianic dochoǳić będą tylko do wiaduktu. Zwraca się szczególną uwagę pieszych o zachowanie ostrożności w miejscu robót. Ruch kołowy na czas robót zostanie skierowany ul. Sanocką, Tuszyńską, Pryncypalną i 3 Maja. 5875-K

Dnia 5 grudnia 1961 roku po ciężkich i długich cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 39 nasz najukochańszy mąż i ojciec S. + P.
Stanisław Korczyński
naczelnik inż. ZPW im. A. Struga.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 8 grudnia br. o godz. 15.30 z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ulicy Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeźni w nieutulonym żalu
ZONA, CORKA, SYN I RODZINA
19841-G

Dnia 5 grudnia 1961 roku zmarła przeżywszy lat 70 S. + P.
Leokadia Wróbel
Pogrzeb odbędzie się dnia 8 grudnia br. o godzinie 14 z kaplicy cmentarnej na Żarzewie.
Msza św. odbędzie się dnia 9 brn. o godz. 9 rano w kościele św. Piotra i Pawła, ulic. Nawrot 100, o czym zawiadamiają
MAŻ, CORKI, SYN, SYNOWA, ZIĘCIOWIE I WNUCZĘTA
19823-G

Dnia 6 grudnia 1961 roku zmarł nasz najukochańszy ojciec i dziadek, przeżywszy lat 82 S. + P.
IAN SZŁEK
Pogrzeb odbędzie się dnia 8 grudnia br. o godzinie 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają
SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZĘTA
19828-G

Kierownikowi Działu Produkcji OWS-Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy, Koledze Czesławowi Orzulakowi z powodu zgonu
MATKI
wraża głębokiego współczucia składa
SPÓLDZIELNIA PRACY
„TASMA” w ŁODZI
3366-T

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 290 (4676) 8

Włókniarz-Boruta na lodowej tafli w Pałacu Sportowym

Entuzjastów hokeja na lodzie czekała dalsze mecze o mistrzostwo II ligi. W sobotę, 9 bm. o godz. 17 Włókniarz (Zgierz) spotka się z Borutą ze Zgierza. Na mecz ten wybiera się do Pałacu Sportowego wielu zgierskich kibiców. Po meczu zgierskim, LKS spotka się ze Zniczem z Pruszkowa.

50 zł za nocleg każe sobie zapłacić Zakopane

ZAKOPANE. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Zakopanem ustaliło wysokość opłaty za wynajęcie prywatnego pokoju podczas narciarskich mistrzostw świata w lutym 1962 r. Za wynajęcie jednego pokoju w kategorii pierwszej w centrum miasta — płacić się będzie 65 zł, w pokoju dwuosobowym 50 zł do 16zka. Opłata za łóżko dostawione w dwuosobowym pokoju wyniesie 55 zł. Pokój jednoosobowy pierwszej kategorii poza centrum miasta będzie kosztował 49 zł, pokój II kategorii 38 zł. Za łóżka w warunkach szpitalnych płacić się będzie 22 zł.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 8 GRUDNIA PROGRAM I 8.00 Wiadomości, 8.05 Muzyka i aktualności, 8.30 Muzyka poranna, 8.50 „Z mojej teki”, 9.00 Aud. dla klasy III „Puk, puk w okienko”, 9.20 Muzyka popularna, 9.40 Dla przedszkoli, 10.00 Publicystyka międzynarodowa, 10.10 Radiowy słowniczek muzyczny, 10.25 Chwila muzyki, 10.30 Gra ork. dęta, 11.00 Z cyklu: „Portrety literackie”, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 Publicystyka ekonomiczna, 12.30 Radioreklama, 12.45 „Swojskie melodie”, 13.00 Aud. dla klas I i II z cyklu: „Z piosenki jest nam wesoło”, 13.20 „W różnych nastrojach”, 14.00 „Osaczani” — odc. 14.30 Fragma. suity z baletu „Raymonda” op. 75 a. 15.00 Wiadomości, 15.05 Komunikat o stanie wód, 15.06 Program dnia, 15.10 Aud. dla młodzieży szkolnej z cyklu: „Z historii pod ręką”, 15.35 „Zimowe preludium”, 16.05 „Tawerna pod Łajką”, 16.30 Hugo Wolf: Sześć pieśni do słów Eichendorfa, 16.50 Bela Keler: „W świątyni” — uwertura, 18.45 „Pięć minut o wychowaniu”, 18.50 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego — lekcja 20, 19.05 Po jednym utworze w wyk. słynnych orkiestr tanecznych, 19.30 Zespół Dziewięćka, 19.50 Muzyka, 20.00 Dziennik

Turystyczne kłopoty

Mówi się, że Łódź posiada 5 dni śnieżnych w roku. Tym bardziej należałoby te kilka dni wykorzystać na zorganizowanie imprez turystycznych, mających charakter z jednej strony wypoczynku niedzielnego, a drugiej wycieczki typu krajoznawczego. Kuligi zawsze znajdują amatorów — toteż już teraz, zanim spadnie śnieg, organizacje powołane do tego a więc w pierwszym rzędzie PTT-K muszą zaplanować saneczkowe wypadki za miasto. Problem wypoczynku świątecznego nie tylko w okresie zimy, a więc aktualnego sezonu, ale i w okresie lata jest w Łodzi sprawą otwartą. O ile bowiem organizatorów wycieczek dalszych, kilku dniowych jest sporo, to chętnych na urządzanie imprez jednodniowych nie ma wielu.

Coraz więcej łodzian posiada motocykle. Ta zmotoryzowana część naszego społeczeństwa tworzy niewątpliwie sporą gromadę i organizowanie wycieczek motocyklowych, szczególnie właśnie dla młodzieży byłoby niezwykle pożądanym. Ale PZMot stawia się niestety jeszcze wyłącznie na organizację imprez dla wąskiego grona ludzi posiadających auta, podczas gdy o motocyklistach za pełnie zapomina.

Spółdzielnie „Gromada” i „Turysta” sporo już zdziałały. W tym roku pokazały one nasze miasto kilkudziesięciu tysiącom osób z woj. łódzkiego i innych regionów kraju, a nawet z zagranicy... Prawdę mówiąc wycieczki, przybywające do Łodzi mają mnóstwo kłopotu, szczególnie z zakwaterowaniem. „Gromada” często nie mogąc rozwiązać tego problemu przetrzasnęła wycieczki na nocleg do... Warszawy. Wycieczkowiec na próżno poszukujący w Łodzi widoków z łódzkiemi obiektami, jakichś pamiątkowych znaczków, nie mówiąc już o przewodniku. W sklepie „Len” przy ul. Piotrkowskiej można kupić makatki z emblematami różnych miast z wyjątkiem Łodzi. W kioskach „Ruchu” są widokówki z Pojezierza Mazurskiego, znad Bałtyku, tylko nie ma nic łódzkiego.

Józefowicz czy Kubacki

Józefowicz czy Kubacki walczyć będzie w Łodzi (17 bm.) z Pietrzykowskim? Pytanie to zadają kibice sportu Łodzi, którzy szykują się do pójścia na kolejny mecz bokserki o mistrzostwo I ligi między Gwardią a BBS.

Wycieczki szkolne, chociaż coraz częściej, ogarniające coraz większą ilość uczennic i uczniów mają jeszcze wiele niedomówień organizacyjnych.

Jeszcze ciepło, ale już myślimy o ślizgawkach dla dzieci

W tym sezonie uruchomionych zostanie na terenie Łodzi około 30 ślizgawek. Powstaną one przy szkołach, ośrodkach TKKF i na terenach stadionów klubów sportowych. Przed nastaniem mrozów wszystkie miejsca wytypowane przez specjalnie powołaną komisję zostaną odpowiednio uprządkowane. Ze ślizgawek terenowych w minionych sezonach korzystało wiele młodzieży. Tyle byłoby — jak najbardziej ogólnie potraktowanej informacji!

W tym sezonie 1960-61 działy nie wiele miały dni umożliwiające jej korzystanie ze ślizgawek. Ież to razy wylewano teren przeznaczony na ślizgawki i za każdym razem cienka warstwa lodu topniała pod działaniem ciepłych wiatrów. Skoro jednak przystępujemy ze szczerymi chęćmi do zorganizowania w Łodzi kilkudziesięciu ślizgawek, to postaramy się, że by były one pięknie urządzone, żeby było na nich światło elektryczne, szatnie, megafonizacja

200 tys. turystów oczekuje Tokio

TOKIO. Organizatorzy Igrzysk Olimpijskich, które odbędą się w 1964 roku w Tokio, spodziewają się przyjazdu ok. 200 tys. zagranicznych turystów. Dla gości zagranicznych będą zarezerwowane „arty wstępu na wszystkie imprezy. Bilety będzie można zamawiać od kwietnia 1963 r. Organizatorzy Igrzysk planują sprzedaż 2.800 tys. kart wstępu na łączną sumę 1.237 mln jenów.

Slyszeliśmy, że zmobilizowane zostały wszystkie środki potrzebne do uruchomienia ślizgawki przez MKT w Parku Poniatowskiego. A więc w Parku Poniatowskiego i na Zdrowiu niech będą dwie wielkie ślizgawki reprezentacyjne, a ponadto 30 małych ślizgawek terenowych.

M. Kaczmarek wycofuje się z ringu

Jeden z najpopularniejszych pięściarzy Łodzi, Marian Kaczmarek, który był przez wiele lat reprezentantem Łodzi w boksie, postanowił wycofać się z czynnego życia sportowego. Klub Kaczmarek — Gwardia — uroczyście związana z zakończeniem kariery sportowej tego pięściarza, zamierza zorganizować w przyszłą niedzielę (17 bm.) przed meczem ligowym Gwardii z BBS w Łódzkim Pałacu Sportowym.



Mecze piłkarskie w Ameryce Południowej są bardzo często widownią niestychanych awanturników między kibicami konkurujących ze sobą klubów. 25 listo pada br. podczas meczu, który przeciwstawiał mistrza Argentyny Racing Club drużynie niezależnej do szóstego awanturnika w której wzięli udział widzowie oraz 22 graczy obu drużyn. Policja zmuszona była dla przywrócenia porządku zastosować granaty z gazem łzawiącym.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

GEORGES SIMENON (5)



Tłum. MARIA BARANOWICZ Co do wiadomości dotyczących zmarłego, to były one jak najlepsze. Pan Duhourcin, który zaczął pracować jako buchalter w „Tréfilerie Française” w dwudziestym piątym roku życia, zdobył sobie dzięki swej pracy, szlachetności i wytrwałości, pierwszorzędny pozycje. Nie tylko był od trzech lat wicedyrektorem fabryki i budował sobie w pobliżu Saint-Etienne komfortową willę, lecz małżeństwo jego syna z córką dyrektora, które miało zostać zawarte nazajutrz, uświęcało jeszcze jego zasłużony awans w hierarchii społecznej.

która nie przyszła jeszcze do siebie po tylu wzruszeniach, usiłowała zaprowadzić trochę ładu, podczas gdy Barbet nie mógł nadążyć w wypełnianiu poleceń, wydawanych mu przez Torrence’a i Emila. Po ukazaniu się wieczornej prasy, pod oknami defilował nieprzerwany ciąg zadzierzających głowy gapiów. ROZDZIAŁ DRUGI Rzadko kiedy urząd śledczy wykazał tyle gorliwości i rzadko kiedy wyniki były, w pewnym sensie, tak zadowalające. Inspektorzy policji zapoznani w fotografii Gérarda Duhourcina mogli w ciągu kilku godzin odwrócić niemal krok za krokiem jego wędrowkę od Dworca Lyonńskiego do Pałacu Republiki.

Wszedłszy z dworca koło wpół do dziewiątej — zeznaniem kelnera z bufetu — poszedł prawym chodnikiem wzdłuż ulicy Lyonńskiej. Pewien właściciel sklepu ze skórzaną galanterią i pewien kupiec korzenny, podnoszący o tej porze żaluzje, zauważyli go. Na Placu Republiki nowa niespodzianka. Nie pijący nigdy pan Duhourcin wszedł do niewielkiego baru i wypił tam duży kieliszek calvadosu. Była już wtedy za piętnaście minut dziewiąta. Następnie widziano go na bulwarze Beaumarchais i na Placu Republiki, gdzie znowu nie zawahał się wstąpić do piwiarni na kieliszek. Można więc było ująć te fakty w następujący sposób: pan Duhourcin, ciesząc się dobrą opinią obywateli Saint-Etienne, udał się do Paryża w wilię ślubu swego syna. Pozorny cel jego wyjazdu — kupno подарunku dla młodej pary — najwidoczniej stanął jedynie alibi, gdyż: 1° Po raz pierwszy w życiu zabrał z sobą rewolwer, którym nigdy dotąd się nie posługiwał i którego nie wyjmował z szuflady swego nocnego stolika; 2° Ten nie pijący człowiek, stosujący od kilku lat pewien reżim, odczuwał od ósmego rano potrzebę wychylenia jednego po drugim, kilku kieliszków alkoholu.

Saint-Martin, gdzie wykupił bilet po godzinie dziewiątej. Co pan Duhourcin mógł robić między Placem Republiki i Saint - Martin, to znaczący na przestrzeni około 500 metrów bulwarów? Policja państwowa tropiła szczególnie Murzynów i Murzyni parcyści wiedzieli coś o tym, gdyż na ulicy nie mogli zrobić paru kroków, by nie być nagabywanymi przez policjanta. Wydawało się również, że to właśnie między Placem Republiki i Saint - Martin, wicedyrektor „Tréfilerie” zrobił użytek ze swej broni. Mijały godziny, lecz nie zdolano ustalić w tej dzielnicy żadnych awanturn, nie znaleziono też nikogo rannego, ani niczych zwłok. Czy należało więc przypuścić, że we mgłę, jaka panowała tego ranka, pan Duhourcin zabawił się strzelaniem z rewolweru w powietrze? Nie licowało to ani z jego wiekiem, ani z tym, co wiadano o jego charakterze. Wszystkie dzienniki zgadzały się na jedno: obywatel Saint-Etienne musiał mieć jakieś tajemnicze spotkanie w Paryżu. Miał jakiegoś powody, by przypuszczać, że będzie ono niebezpieczne, ponieważ wziął z sobą broń. Gdzie spotkanie to miało miejsce? Z kim? Dlaczego? Tyle stawiano pytań, na które przynajmniej dwudziestu reporterów, nie licząc policji, usiłowało znaleźć odpowiedź.

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 308-95. Dział listów i interwencji 343-80. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 273-76 — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00. Wewn. 30. sobota do 13.30 — Prenumerata miesięczna 21.12.50, półroczna 21.12.50, roczna 21.12.50. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17. konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartał 21.50, półrocznie 21.105, rocznie 21.210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 48. konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Reklamsów nie zamówionych redakcja nie zwraca.